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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA 
ZOPAK „BRZOZÓW” ZA ROK 2024 

 
1. DANE ORGANIZACJI: 

ZESPÓŁ OCHRONY PAMIĘCI ARMII KRAJOWEJ „BRZOZÓW”  
(KRS: 0000709849,       NIP: 5361932259,       REGON: 369032416) 
Adres   05-120 Legionowo, ul. Stefana Batorego 20 
Dane kontaktowe:  e-mail   biuro@zopak-brzozow.pl, tel.  605 364 337 
 

Członkowie reprezentacji: 

Nazwisko i imię Funkcja lub stanowisko 

Gołąbek Stanisław Prezes Zarządu 

Mazur Marek Jan Wiceprezes - Członek Zarządu 

Chojnowski Marek Sekretarz - Członek Zarządu 

Gołąbek Danuta Skarbnik - Członek Zarządu 

Członkowie honorowi: 

Wojciech Jeute Honorowy Prezes Zarządu 

Komisja rewizyjna: 

Przewodnicząca Anna Ostrowska-Wasilewska, sekretarz komisji Waldemar Głowacki, członek 
komisji Krzysztof Kołodziejczyk. 

Sposób 
reprezentacji: 

Do składania oświadczeń woli w imieniu stowarzyszenia, w tym 
w sprawach majątkowych, uprawnieni są: -prezes stowarzyszenia 
jednoosobowo; -lub dwaj członkowie zarządu stowarzyszenia 
działający łącznie. 

Nazwa organu 
reprezentacji: ZARZĄD 

Status OPP: Nie 

Data wpisu do rejestru 
stowarzyszeń: 2017-12-20 

Poczta: Legionowo 

Kod pocztowy: 05-120 

Ulica: Stefana Batorego 20 

Miejscowość: Legionowo Gmina: Legionowo 

Powiat: Legionowski Województwo: mazowieckie 

Forma Prawna: STOWARZYSZENIE 

Rejestr: Krajowy Rejestr Sądowy, REJESTR STOWARZYSZEŃ    Nr 0000709849 

Data powstania: 2017-12-20 

Organ rejestrowy: SĄD REJONOWY DLA M.ST.WARSZAWY W WARSZAWIE, XIV WYDZIAŁ 
GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 

PKD Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana   
94.99.Z 
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2. CELE STATUTOWE 

1. Zapewnienie kontynuacji pamięci, etosu i tradycji niepodległościowych Armii Krajowej 
w kolejnych pokoleniach i prowadzenie prac nad popularyzacją wiedzy o wydarzeniach 
z jej historii. 

2. Przejęcie sukcesji, tradycji i dorobku Koła nr 1 „Brzozów” Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej, jako ideowy spadkobierca idei i działań Polskiego Państwa Podziemnego, 
a w szczególności żołnierzy AK, na terenie I Rejonu „Marianowo-Brzozów” VII Obwodu 
„Obroża” Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej. 

3. Kontynuacja opieki i pomocy charytatywnej dla byłych żołnierzy AK i ich współmał-
żonków. 

4. Kształtowanie postaw patriotycznych przez: 

I. poznawanie i popularyzację najnowszej historii Polski w aspekcie walk o wolność  
i suwerenność Ojczyzny, szczególnie na terenie byłego I Rejonu „Marianowo-Brzozów” 
AK; 

II. rozwijanie świadomości przynależności do narodu polskiego, bycia obywatelem 
Rzeczypospolitej Polskiej, będącej obecnie członkiem Unii Europejskiej i NATO oraz 
świadomości wynikających z tej sytuacji praw i obowiązków obywatelskich; 

III. promocję pozytywnie wyróżniających się postaw obywatelskich i altruistycznych wśród 
młodzieży. 

5. Współpraca z organizacjami mającymi wspólny rodowód niepodległościowy, w zakresie 
kształtowania pamięci historycznej, związanej z działalnością kombatancką AK 
i Polskiego Państwa Podziemnego, w szczególności ze Światowym Związkiem Żołnierzy 
Armii Krajowej i Fundacją Polskiego Państwa Podziemnego. 

6. Współpraca z innymi związkami żołnierzy Armii Krajowej, klubami historycznymi, 
stowarzyszeniami weteranów walk o niepodległość, organizacjami młodzieżowymi, 
harcerskimi lub innymi uznającymi tożsame wartości, działającymi na terenie byłego 
I Rejonu „Marianowo-Brzozów” AK. 

7. Inicjowanie badań naukowych, dokumentowanie oraz upowszechnianie dziejów Armii 
Krajowej i Polskiego Państwa Podziemnego oraz losów uczestników konspiracji. 

8. Reprezentowanie interesów swych członków wobec władz, organów administracji 
państwowej i samorządowej, instytucji oraz organizacji społecznych, obrona godności 
i honoru członków Stowarzyszenia. 

 

3. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

3.1. Działalność organizacyjna: 

3.1.1. Stan osobowy stowarzyszenia 

Stan na początek 2024 r. – 18 osób 

W okresie sprawozdawczym zmian osobowych nie było 

Stan na koniec 2024 r. – 18 osób 

3.1.2. W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno walne zebranie członków 
stowarzyszenia oraz 11 posiedzeń zarządu w trybie stacjonarnym. Zarówno walne 
zebranie jak i posiedzenia zarządu były protokołowane. 

3.1.3. Na walnym zebraniu w dniu 13 czerwca 2024 roku podjęto następujące uchwały :  

o Uchwały nr W-1/2024 i W-2/2024 w sprawie przyjęcia sprawozdań Zarządu 
Stowarzyszenia za rok 2023 

o Uchwała nr W-3/2024 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Stowarzyszenia za rok 2023 
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o Uchwała nr W-4/2024 w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy 
Stowarzyszenia na 2024 rok 

 

3.2. Działalność  merytoryczna: 

3.2.1. Prace na rzecz kombatantów  zrzeszonych w Kole nr 1 ŚZŻAK „Brzozów” 
im ppłk. Edwarda Dietricha  „Ralfa” oraz w byłym Oddziale Stowarzyszenia Szarych 
Szeregów im Stanisława Broniewskiego  „Orszy” w Legionowie 

3.2.1.1.Kontakty osobiste z kombatantami. W tym roku przynajmniej trzykrotnie 
odwiedziliśmy naszych kombatantów – przy okazji wręczania paczek 
wielkanocnych, świąteczno-noworocznych lub jubileuszy oraz w dniach 
poprzedzających 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 

o Wszystkim naszym kombatantom wysłaliśmy życzenia z okazji ich kolejnych 
urodzin oraz świąteczne. 

o Weterani AK należący do I Rejonu AK w „Obroży” zamieszkali w powiecie 
legionowskim lub w Warszawie, otrzymali paczki świąteczne ufundowane 
przez stowarzyszenie ZOPAK „Brzozów”. Paczki rozwoziliśmy w dniach 
przedświątecznych. 

 

 
 

3.2.1.2.Udział w uroczystościach pogrzebowych kombatantów odchodzących na 
wieczną wartę – zarówno tych z naszego koła „Brzozów” ŚZŻAK, jak i z innych 
kół, a zamieszkałych na terenie powiatu legionowskiego. Jeśli otrzymaliśmy 
wiadomość o śmierci przed pogrzebem, to żegnaliśmy Ich ze sztandarem 
kombatanckim (wojskowy poczet sztandarowy), a gdy takie było życzenie 
rodziny organizowano także wojskową kompanię honorową: 

1. ś.p. Antoni Ziemak „Twardziel” zm. 24.12.2023 r. cm. Północny w War-
szawie, (delegacja z wiązanką). 

2. ś.p. Helena Pawłowska „Wiśnia” zm. 22.09.2024 r. cm. w Chotomo-
wie, (ze sztandarem). 

2. ś.p. Janusz Orsik „Ciapek”,”4616” zm. 26.09.2024 r. cm. w Ożarowie, 
(ze sztandarem). 

 
3.2.2. Pozostałe statutowe działania merytoryczne: 

3.2.2.1. Udział w uroczystościach państwowych, samorządowych i rocznicowych: 

o 14 lutego w 82. rocznicę utworzenia Armii Krajowej prezesi ZOPAK-
„Brzozów” i Koła Nr 1 ŚZŻAK z prezydentem i przewodniczącym Rady 
Miasta Legionowa oraz delegacją hufca ZHP złożyli wiązankę kwiatów 
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i zapalili znicze pod  pomnikiem Polski Walczącej na Rondzie Armii Krajowej 
w Legionowie.  

 
o 26 lutego 84. rocznica zamordowania w Palmirach 191 legionowian. 

W uroczystości na cmentarzu w Palmirach wzięli udział: przewodniczący Rady 
Miasta i prezydent Legionowa, radni Rady Powiatu i wicestarosta powiatu 
legionowskiego, delegacje z Muzeum Historycznego w Legionowie, instytucji 
miejskich, przedstawiciele rodzin pomordowanych. Głównym organizatorem 
uroczystości był urząd miasta Legionowa, a współpracowali członkowie 
ZOPAK „Brzozów” i harcerze legionowskiego hufca ZHP, którzy przedd 
uroczystością przybrali krzyż zamordowanych legionowian barwami 
narodowymi. Obecna była kompania honorowa Wojska Polskiego ze 
sztandarem oraz wojskowy poczet sztandarowy prezentujący sztandar Koła Nr 
1 ŚZŻAK z Legionowa. 

 

 
 

o 1 marca Dzień Żołnierzy Wyklętych. Jak co roku, uroczystości były 
prowadzone przez Stowarzyszenie ZOPAK „Brzozów”. Najpierw odbyło się 
spotkanie na legionowskim cmentarzu (m.in. przy grobie Lucjana Spletstesera 
ps. „Kawka”). Po krótkim wstępie historycznym zapalono znicze i złożono 
kwiaty. Następna część uroczystości odbyła się przy tablicy pamięci rtm. 
Witolda Pileckiego na Bukowcu oraz pod Pomnikiem Polski Walczącej, gdzie 
po przedstawionym rysie historycznym i krótkich przemówieniach zapalono 
znicze i złożono kwiaty pod płytą 1945-1989. CSŁiI z Zegrza wystawiło 
poczet sztandarowy do prezentacji sztandaru koła ŚZŻAK oraz posterunki 
honorowe w wyżej wymienionych miejscach pamięci. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele samorządu Legionowa i powiatu, legionowskiego 
muzeum historycznego, Towarzystwa Przyjaciół Legionowa oraz harcerze. 

o 12 marca z okazji 25. rocznicy wejścia Polski do NATO odbyła się 
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konferencja w Muzeum Historycznym w Legionowie. ZOPAK reprezentował 
prezes Stanisław Gołąbek. 

o 14 kwietnia udział w uroczystościach 84. rocznicy Zbrodni Katyńskiej 
i 13. rocznicy katastrofy w Smoleńsku. Delegacja ZOPAK złożyła wiązankę 
kwiatów pod pomnikiem Ofiar Zbrodni Katyńskiej, znajdującym się na terenie 
parafii Matki Bożej Fatimskiej w Legionowie przy ul. Orląt Lwowskich 8. 

 

 

 

 

 

 

 

o 3 maja na mszy św. w intencji Ojczyzny w Parafii pw. św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Legionowie, ZOPAK reprezentował kol. Wojciech Jeute. Żołnierze 
CSŁiI z Garnizonu Zegrze WP prezentowali sztandar Koła nr 1 ŚZŻAK. 

 

 
 

o 10 maja nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy pamięci na nowym rondzie im. 
kpt. Bronisławy Romanowskiej-Mazur ps. „Sosna”. Imię rondu nadały i tablicę 
wykonały, na wniosek środowiska żołnierzy AK – członków ŚZŻAK 
i ZOPAK, władze samorządowe miasta Legionowo.  W uroczystości wzięły 
udział władze samorządowe, liczne delegacje stowarzyszeń legionowskich oraz 
asysta wojskowa Garnizonu Zegrze WP. 
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o 17 maja przedstawiciele ZOPAK wraz z innymi 
uczestnikami wycieczki do Wrocławia, zorganizo-
wanej przez Starostwo Powiatowe w Legionowie, 
złożyli kwiaty na grobie dowódcy I Rejonu 
płk. Romana Kłoczkowskiego ps. „Grosz”. Został 
odczytany Jego biogram. 

 

 

 

o 25 maja Rozdanie nagród zwycięzcom XV edycji Konkursu Wiedzy o Polskim 
Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach. Uroczystość 
odbyła się w Muzeum Historycznym w Legionowie z udziałem władz 
samorządowych powiatu legionowskiego i miasta Legionowa. ZOPAK 
ufundował dwie nagrody za III miejsca oraz nagrodę dla pani Rydzewskiej, 
nauczycielki historii w SP. nr 7 za całokształt pracy z młodzieżą i opiekę 
podczas przygotowań uczniów do konkursu. 

 

 
 

o 1 czerwca zostaliśmy zaproszeni z naszym sztandarem na uroczystość 
wręczenia sztandaru Szkole Podoficerskiej „Sonda” w Zegrzu. Uroczystość 
miała bardzo podniosły charakter, a nasze przesłanie skierowane do kadry 
i elewów tej szkoły spotkało się z aplauzem i publicznym podziękowaniem.  

o 13 czerwca uczestniczyliśmy w Dniach Legionowa. Mieliśmy stoisko 
promujące w formie plansz i publikacji historię I Rejonu AK oraz ulotki 
o naszym stowarzyszeniu. 

o 17 czerwca w Stanisławowie zorganizowaliśmy uroczystość poświęconą 
pamięci podchorążych „Alfy” i „Skiby” poległych w walce osłaniającej 
transport broni zrzutowej w 1943 r. Poczet sztandarowy i wartę honorową 
wystawiła Szkoła Podoficerska „SONDA” z Zegrza. W uroczystości wzięli 
udział: przedstawiciel UM Legionowo, przedstawiciele Nieporęckiego 
Stowarzyszenia Historycznego i Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego oraz 
przedstawiciele rodziny Stanisława Felickiego „Skiby”.  
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o 20 czerwca Przy kamieniu pamięci podchorążych „Warty” i „Lato” poległych 
w walce osłaniającej transport broni zrzutowej w 1943 r. odbyły się 
uroczystości na Placu Kościuszki w Legionowie. Zostało przedstawione 
wspomnienie o Nich i zapaliliśmy znicze przy kamieniu pamięci. 
W uroczystości wzięli udział przedstawiciele samorządu Legionowa i powiatu, 
legionowskiego muzeum historycznego, Towarzystwa Przyjaciół Legionowa 
oraz harcerze. 

 

 
 
 

o 1 sierpnia 80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. W tym roku 
obchody w Legionowie i całym powiecie legionowskim były szczególnie 
rozbudowane. Do niepowtarzalnych przedsięwzięć, w których braliśmy 
bezpośredni udział, zaliczyć należy: 

� Zamówienie przez ZOPAK wykonania pamiątkowych medali 
rocznicowych ŻOŁNIERZOM ARMII KRAJOWEJ SPOŁECZEŃSTWO 

I REJONU VII OBWODU „OBROŻA”(wg wzoru z lat 2009 i 2019) dla 
wszystkich żyjących kombatantów z Rejonu „Marianowo-
Brzozów. Zakupiono także paczki upominkowe dla tych 
kombatantów oraz dla wdów po kombatantach, z którymi mamy 
kontakt.  
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� Medale i paczki rozwozili i przekazywali kol. prezes Stanisław 

Gołąbek wraz z kol. Krzysztofem Kołodziejczykiem, zaś 99-letniego 
por. Zygmunta Duchnowskiego odwiedzili: Zastępczyni Preydenta 
Legionowa p. Anna Szczepłek i kol. Wojciech Jeute. 

 

 
 

� Współpracę merytoryczną z legionowskim artystą-witrażystą 
Andrzejem Bochaczem przy powstawaniu mozaiki powstańczej, 
przedstawiającej trzy epizody powstania, umieszczonej pod 
koniec lipca na pylonie ratusza miejskiego. 
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� Zorganizowanie przez Muzeum Historyczne w Legionowie 
wystawy przestrzennej obrazującej wydarzenia powstańcze 
w naszym mieście. ZOPAK brał udział w pozyskaniu niektórych 
eksponatów i replik do realizacji tej wystawy. Wystawa była 
eksponowana do 1 marca 2025 r. 

 

    
 

� ZOPAK zawarł Urzędem Miasta Legionowo umowę na realizację 
zadania publicznego w postaci dualnej wystawy planszowej 
obrazującej wysiłek konspiracyjny i bojowy I Rejonu „Mariano-
wo-Brzozów”AK. Mottem wystawy było: „Na pomoc Warsza-
wie ruszyli – w Legionowie też walczyli”. Część pierwsza została 
umieszczona w holu legionowskiego dworca komunikacyjnego, 
jako roczna wystawa stała, zaś bliźniacza część druga została 
wykonana jako wystawa mobilna (na sztalugach) i była 
prezentowana w dniach 1 sierpnia do 2 października w holu 
ratusza miejskiego, w październiku w Szkole Podstawowej Nr 4, 
a w 2025 r. przez miesiąc była prezentowana w Centrum 
Szkolenia Łączności i Informatyki w Garnizonie Zegrze WP. 

 

 
 

� Tradycyjnie organizowaliśmy tegoroczne uroczystości na cmen-
tarzu legionowskim, na granicy Legionowa i Chotomowa oraz na 
Osiedlu Batorego. Wzięliśmy również udział i złożyliśmy 
wiązankę podczas głównych uroczystości przy Rondzie Armii 
Krajowej. Zapaliliśmy także znicze i wymieniliśmy biało-
czerwone opaski na grobach kombatantów i w 10 miejscach 
pamięci na terenie Legionowa. Uroczystości na legionowskim 
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cmentarzu, w miejscach pamieci na granicy z Chotomowem 
i na Osiedlu Batorego prowadził ZOPAK, a na Rondzie AK i w 
kościele na mszy św. – Urząd Miasta Legionowo. Jak co roku na 
uroczystościach prezentowany był sztandar kombatantów AK. 
Poczet sztandarowy i posterunki honorowe wystawiło na naszą 
prośbę Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki z Zegrza.  

 
W uroczystościach licznie uczestniczyły delegacje samorządu terytorialnego, 
instytucji, stowarzyszeń, zastępy ZHP i grupy mieszkańców Legionowa. Obchody 
uświetniła Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Pluton 709” z Muzeum Historycznego 
w Legionowie. 

 

 
 
o 14 sierpnia nasza delegacja w składzie: kol. Anna Wasilewska, Marek 

Chojnowski i Wojciech Jeute złożyła kwiaty podczas obchodów 104. rocznicy 
Bitwy Warszawskiej przy pomniku w Wólce Radzymińskiej.  

 

o 15 sierpnia złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem marsz. J. Piłsudskiego 
w Legionowie, podczas obchodów święta Wojska Polskiego. 

 

o 12/13 września podczas uroczystości święta Centrum Szkolenia Łączności 
i Informatyki w Zegrzu oraz 105–lecia szkolenia kadr łączności w Zegrzu 
kol. Stanisław Gołąbek i kol. Wojciech Jeute złożyli kwiaty w miejscu pamięci 
por. Konstantego Radziwiłła „Koraba” i patrona CSŁiI gen. Heliodora Cepy. 
Podczas uroczystego apelu Wojciech Jeute w imieniu ŚZŻAK i ZOPAK, 
przekazał gratulacje dowództwu i żołnierzom CSŁiI oraz podziękował za  
dotychczasową współpracę.  

 

o 17 września na cmentarzu w Legionowie, pod kwaterą „Oddali życie na 
nieludzkiej ziemi” oraz pod pomnikiem Sybiraków na osiedlu Piaski, odbyły 
się obchody Światowego Dnia Sybiraka. Obchody zorganizował Samorząd 
Szkolny LO nr 1    im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Uczniowie 
przedstawili historię zesłanych na Syberię żołnierzy AK oraz historię zsyłek 
Polaków do syberyjskich obozów Gułag. W uroczystości wziął udział Konrad 
Michalski – wicestarosta legionowski, Samorząd Szkolny LO nr 2 im. Jana III 
Sobieskiego oraz przedstawiciel Muzeum Historycznego. ZOPAK 
reprezentowali: Paulina Bączek, Wojciech Jeute oraz Stanisław Gołąbek. 

 

o 17 września, jak co roku, zorganizowaliśmy uroczystości upamiętniające por 
Wandę Tomczyńską ps. „Ala”, szefa kancelarii sztabu I Rejonu AK, 
nauczycielkę tajnego nauczania. Przy udziale Prezydenta Miasta Legionowa 
Bogdana Kiełbasińskiego, przedstawicieli Towarzystwa Przyjaciół Legionowa, 
Muzeum Historycznego w Legionowie oraz delegacji miejskiego przedszkola 
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im. Wandy Tomczyńskiej złożono kwiaty pod tablicą pamięci, a na mszy św. 
sprawowanej w Jej intencji odczytano wspomnienie.  

 

 
 

o 20 września podczas obchodów 80. rocznicy Powstania Warszawskiego, 
organizowanych przez burmistrza Białołęki, nasza delegacja złożyła na 
cmentarzu tarchomińskim wiązankę kwiatów pod pomnikiem Powstańców 
Warszawskich poległych pod Jaktorowem 21.09.1944 r. Wojciech Jeute 
przedstawił sylwetkę Jana Raczkowskiego „Motora” - dowódcy 2. kompanii 
II batalionu. 

 

o 29 września o godz.11.30 w kościele Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
w Legionowie, odbyła się msza św. w intencji legionowskich harcerzy 
Batalionu "Parasol". W uroczystości wzięli udział ppłk. Zbigniew Wiesław 
Rylski ps. „Brzoza”, ostatni żyjący żołnierz „Parasola”, który w tym roku 
ukończył 101 lat, oraz mieszkająca w legionowskim DPS „Kombatant” ppor. 
Kamila Łagida ps. „Kama” – łączniczka w Powstaniu Warszawskim na Pradze 
w Zgrupowaniu „Gustaw Harnaś”. Licznie przybyli harcerze legionowskiego 
hufca, którzy służyli do mszy, śpiewali powstańcze i harcerskie piosenki przy 
akompaniamencie gitary, prezentowali sztandar Hufca oraz sztandar 
legionowskiego oddziału Szarych Szeregów, wypożyczony z Muzeum 
Historycznego w Legionowie. Sztandar wystawiła także Szkoła Podstawowa 
nr 7. Odczytano historię legionowskich harcerzy z „Parasola” i złożono kwiaty 
pod tablicą Ich pamięci. Po mszy ppłk. Rylski i ppor. Łagida spotkali się 
z młodzieżą w sali parafialnej. Obecny był prezydent Legionowa oraz liczni 
mieszkańcy. Na spotkanie przybyła taka liczba gości – młodzieży i dorosłych, 
że część z nich stała na korytarzu, nie mieszcząc się w sali spotkań. 
Uroczystość tradycyjnie zorganizował ZOPAK. 
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o 30 października wieczorem – akcja dekoracji mogił żołnierzy AK 
na legionowskim cmentarzu. Biało-czerwone opaski z napisem "PAMIĘTAMY" 
ufundował UM Legionowo, a rozmieścili je członkowie ZOPAK. 

 
 

o 11 listopada – Święto Niepodległości – udział we Mszy św. w b. kościele 
garnizonowym, przemarsz ulicami miasta i złożenie kwiatów pod pomnikiem 
marsz. Józefa Piłsudskiego. Na prośbę ZOPAK poczet sztandarowy do udziału 
sztandaru kombatanckiego koła „Brzozów” ŚZŻAK  wystawił Batalion 
Dowodzenia WOT. 

 

 
 

3.2.2.2.    Współpraca z instytucjami samorządowymi i działalność popularyzatorska 

o Koło ŚZŻAK i ZOPAK są współorganizatorami cyklicznego Konkursu 
Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych 
Szergach odbywającego się pod patronatem starosty legionowskiego, 
prezydenta Legionowa i koła ŚZŻAK w Legionowie. W ramach XV 
edycji tego konkursu kol. Wojciech Jeute wziął udział w Komisji 
Konkursowej. ZOPAK ufundował dwie III nagrody oraz nagrodę 
specjalną. 
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o W kwietniu 2024 roku ZOPAK zawarł z Urzędem Miasta Legionowa 
umowę na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Dwuczęściowa 
wystawa planszowa na 80. rocznicę Powstania Warszawskiego”. 
Wystawę opisano bliżej na str. 9. 

 

o W marcu 2024 roku ZOPAK zawarł ze Starostwem Legionowskim 
umowę na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Inwentaryzacja 
dokumentacji Koła Nr 1 ŚZŻAK im. ppłk. Edwarda Dietricha etap II”. 
Dzięki temu ostatnia część tej dokumentacji została przekazana do 
muzeum Historycznego w Legionowie i stała się dostępna dla 
społeczności lokalnej i badaczy–historyków. 

 

o 12 sierpnia podpisaliśmy dwuletnie porozumienie o współpracy 
ZOPAKu i Urzędu Miasta Legionowa w zakresie organizacji i udziału 
w uroczystościach o charakterze patriotycznym. 

 

o 23 października w Szkole Podstawowej nr 4 zaprezentowaliśmy mobilną 
wystawę „Na pomoc Warszawie ruszyli…w Legionowie też walczyli”, 
przygotowaną przez ZOPAK z okazji obchodów 80. rocznicy Powstania 
Warszawskiego. Wojciech Jeute   i Stanisław Gołąbek wygłosili prelekcję 
dla uczniów klas VII i VIII. 

 

o 6 listopada na cmentarzu w Legionowie odbył się „Spacer z historią” dla 
uczniów klasy VIII Salezjańskiej Szkoły Podstawowej. Kol. Krzysztof 
Kołodziejczyk zapoznał młodzież z grobami naszych bohaterów, 
przekazując  informacje o naszej lokalnej historii. 

 
 

3.2.2.3.   Działalność publicystyczna  

Zakończyliśmy poszukiwania dokumentów dotyczących ostatnich lat życia 
płk. Romana Kłoczkowskiego ps. „Grosz” – dowódcy I Rejonu „Marianowo-Brzozów”. 
Ze względu na nawiązanie kontaktu z rodziną żony płk. R. Kłoczkowskiego zamieszkałą 
w Australii i ujawnienie szeregu nieznanych w Polsce materiałów, podjęto decyzję 
o przesunięciu terminu wydania tej biografii. Obecnie trwa redagowanie książki – jej 
wydanie przewidziane jest na II półrocze 2025 r. Autorem opracowania jest kol. 
Wojciech Jeute. 

Natomiast w przewidywanym terminie powstała, pod redakcją kol. Olgi Gajdy, 
książka zawierająca wspomnienia żołnierzy AK I Rejonu „Marianowo-Brzozów” 
o tytule „80 lat od Powstania Warszawskiego w Legionowie i okolicy”. Wspomnienia 
te wraz z cennym komentarzem historycznym zostały wydane dzięki wsparciu 
finansowemu Lokalnej Grupy Działania „Zalew Zegrzyński”. Promocja książki miała 
miejsce 19 października w „Scenie po Sąsiedzku”, z udziałem rodzin bohaterów 
publikacji, władz samorządowych, wojska, organizacji pozarządowych, powiatowych 
instytucji kultury oraz mieszkańców powiatu. 

 
 

3.2.2.4.Współpraca z Wojskiem Polskim  

W ramach kontynuacji dotychczasowych uzgodnień Garnizon Zegrze Wojska 
Polskiego (Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej i Centrum Szkołenia Łączności 
i Informatyki) opiekuje się środowiskiem kombatantów Armii Krajowej powiatu 
legionowskiego i na wnioski ZOPAK zabezpiecza: 

o  udział Kompani Honorowej WP w ważniejszych uroczystościach i pogrzebach 
kombatantów AK, 

o  udział wojskowych Pocztów Sztandarowych w prezentacji sztandaru 
Koła Nr 1 ŚZŻAK na ważniejszych uroczystościach i pogrzebach 
kombatantów AK, 
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o  zaciągnięcie wojskowej Warty Honorowej w miejscach obchodów 
uroczystości patriotycznych organizowanych przez ZOPAK. 

 
 

1.1. Działalność finansowa 

 Sprawozdanie finansowe koła za rok 2024 zawarte jest w osobnym 
dokumencie.  

 

ZARZĄD 
(------------) 


